
   

 

  

 

КонсультантПлюс 

надежная правовая поддержка 
www.consultant.ru Страница 1 из 1 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 апреля 2016 г. N 349 
 

ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ОРГАНЕ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КЛАССИФИКАЦИИ 

И ТЕХНИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ ЗА МАЛОМЕРНЫМИ СУДАМИ 
В СООТВЕТСТВИИ С ТЕХНИЧЕСКИМ РЕГЛАМЕНТОМ ТАМОЖЕННОГО 

СОЮЗА "О БЕЗОПАСНОСТИ МАЛОМЕРНЫХ СУДОВ" 

 
Правительство Российской Федерации постановляет: 
1. Установить, что Государственная инспекция по маломерным судам Министерства Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий является уполномоченным органом Российской Федерации по осуществлению 
классификации и технического наблюдения за маломерными судами в соответствии с техническим 
регламентом Таможенного союза "О безопасности маломерных судов". 

2. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах установленной 
Правительством Российской Федерации штатной численности Государственной инспекции по маломерным 
судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных 
Министерству Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий в федеральном бюджете на руководство и управление в 
сфере установленных функций. 
 

Председатель Правительства 
Российской Федерации 

Д.МЕДВЕДЕВ 
 
 
 


